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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 4 april 2024 Datum verzending Dinsdag 16 april 2024

Nummer vraag 309 Behandelaar

Ons zaaknummer Z/24/085332 Portefeuillehouder W. Koetsier

  Bijlagen -


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen over Onverhard pad Zonneveldweg – Hoge

Klei


Geachte Raad,

Door raadslid Bellekom - Vogels van de Lokaal Wassenaar-fractie zijn op maandag 25 maart 2024 vragen gesteld met betrekking tot het onverharde pad langs Zonneveldweg en de Hoge Klei. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Kan het college bevestigen dat de nieuw aangebrachte laag op het bewuste pad NIET (deels) uit staalslakken bestaat?

Antwoord 1. Ja, het college kan dit bevestigen. De laag bestaat uit Padvast. Padvast is een ongebonden kwartsiet steenmengsel gebonden door middel van cement in de verhouding van 1:5.

Padvast bevat geen staalslakken.


Vraag 2. Zo nee, deelt het college de zorgen van de gemeente Den Haag ten aanzien van mogelijke gevaren voor de volksgezondheid

Antwoord 2. Deze vraag is niet van toepassing omdat het antwoord op de eerste vraag bevestigend is.

Vraag 3. Indien vraag 2) negatief is beantwoord; waarom niet.

Antwoord 3. Nvt.

Vraag 4. Indien er sprake is van het (deels) gebruik van staalslakken, kan het college dan toezeggen dat de aangebrachte laag met staalslakken op korte termijn wordt verwijderd en het pad op opnieuw ‘bestraat’ zal worden, maar dan met materialen die geen mogelijk gevaar opleveren voor de volksgezondheid.

Antwoord 4. Nvt.


Vraag 5. Zo nee, waarom niet.

Antwoord 5. Nvt.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

